[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2018  №193
Об утверждении нормативов
потребления на жилищные услуги,
на территории Руднянского
городского поселения Руднянского
района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.08.2012г №2012 №75 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Руднянского района Смоленской области на основании методических рекомендаций, Совет депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативную площадь жилого помещения на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению 1.
2. Утвердить корректирующие коэффициенты, отражающие потребительские качества жилья на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению 2.
3. Утвердить нормативы потребления твердого топлива при печном отоплении жилых домов на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению 3.
4. Утвердить норму накопления жидких отходов на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.07.2012 г. № 153 «Об  утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
6. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2019 г. и подлежит официальному опубликования в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования

Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                   С.Н. Костин
Приложение 1

Нормативная площадь жилого помещения на территории

Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	Вид благоустройства
	Уровень норматива

	Размер общей площади жилья, приходящейся на 1-го члена семьи, состоящей

	-из трех и более человек, кв.м.
	18

	-из двух человек, кв.м.
	21

	-на одиноко проживающего человека
	33

Приложение 2
Корректирующие коэффициенты, отражающие потребительские качества жилья на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	Виды жилищного фонда
	Корректи​рующие ко​эффициенты

	многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоуст​ройства, кроме лифта и мусоропровода
	1

	жилые дома пониженной капитальности, не имеющие одного-двух видов благоустройства
	0,8

	Жилые дома с печным отоплением
	0,4

	ветхие и аварийные жилые дома
	0

Приложение 3
Нормативы
потребления твердого топлива при печном отоплении жилых домов
на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	Вид топлива
	Ед. изм.
	Среднегодовая норма потребления на 1 чел./год.

	Уголь
	тонн
	2

	Торфобрикет
	тонн
	2

	Дрова
	куб.м.
	7

Приложение 4

 Норма накопления жидких отходов
на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Наименование объектов
	Ед. изм.
	Средняя норма накопления, куб.м./месяц

	Жилой фонд неблагоустроенный:

- жидкие отходы
	на 1 жителя
	1,22

	Частный сектор жилья:

- жидкие отходы
	на 1 жителя
	1,22